Calcuttensi ecclesiasticam obtinuit approbationem ut primos susci-
peret gradus ad novam Congregationem condendam. Die 11 mensis Augusti 
anno 1948, relinquens Sorores « a Laureto» varios menses Patnae morata est, 
ubi scholas habuit de primis auxiliis ferendis, priusquam novum iniret apo
stolatum die 21 mensis Decembris anno 1948 in Calcuttae suburbiis. Primae 
vocationes festinanter pervenerunt novamque agmen erectum est uti Con
gregatio iuris dioecesani die 1 mensis Octobris anno 1950, quae sibi proposuit 
immensam amoris Iesu sitim pro animabus restinguere, vires insumens pro 
salute et sanctificatione «pauperrimorum inter omnes pauperes». Congrega
tio ad gradum iuris pontificii evecta est die 1 mensis Februarii anno 1965. 
Praeter contemplativum Sororum Missionariarum a Caritate ramum, qui 
inchoatus est anno 1976, Serva Dei fundamenta quoque iecit trium Congre
gationum virorum, qui sunt: Fratres Missionarii a Caritate anno 1963, Mis
sionarii a Caritate Fratres Contemplativi anno 1979, et Sacerdotes Missiona
rii a Caritate anno 1984. Illius charisma laicos cuiuscumque religionis et 
coetus sociatos allexit. Ut occasionem offerret iisdem ad hanc missionem 
amoris accedendi, condidit Associationem Internationalem Collaboratorum 
quae ascribit etiam infirmos et dolentes. Temporis nostri necessitates acute 
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intuens, missionem suam diffudit per quinque orbis Continentes novasque 
domus aperuit ut Ecclesiam in mundo hodierno «per humilia amoris opera» 
plene praesentem redderet. Amoris Dei nuntia, mundum universum perlu
stravit ulla sine intermissione; non tantum dolores lenivit, verum etiam ipsius 
doloris sensum eiusque supernaturale pondus illustravit. Providus Pater mer
cedem illi retribuit pro plena fiducia necnon pro assidua eius opera ita ut, 
tempore quo Dei Serva animam exhalavit, expleretur summa 4.337 sororum 
et 669 domuum in 127 nationibus exsistentium. Omnium gentium sibi aesti
mationem conciliavit, simplicitate eminens et testimonium reddens de evan
gelico nuntio quem ipsa vitam sibi fecit. Innumeris praemiis honestata est ob 
actuositatem apud pauperes praestitam; «sancta vivens» a plurimis appella
batur. Usque desiderium suscitavit bonitatis et semitam descripsit sanctitatis 
quae omnibus in promptu esset, ordinaria extraordinario amore et minima 
maximo amore peragens. Saepe asserebat «sanctitatem non esse paucorum 
privilegium, sed tuam meamque obligationem». Animum ad hodierna atten
dens fideque inspirata, obtinuit ut Dei consilium in singulis rerum adiunctis 
detegeret. Tum incommoda tum dolores dona ab ipsa putabantur et oppor
tunitas ad redemptivum Christi sacrificium participandum. Communionem 
cum Deo coluit per orationem, per sacramenta, per meditationem Verbi Dei, 
per cultum Sacro Cordi tributum. Verba Matris Teresiae « quemadmodum 
sanguis in corpus, ita oratio in animam confert beneficia» in luce collocant 
persuasionem eius de summo orationis pondere. Eucharistia et pauperes ve
luti cardo exstiterunt illius spiritualitatis. Ex contemplatione Vultus Christi 
sub Panis specie latentis, quaerebat Vultum ipsum « deformatum in pauper-
rimis omnium pauperum». Tamquam authentica anima contemplativa inter 
omnes gentes, singulis diei horis sponsalem cum Christo nutribat necessitu
dinem, quoniam — ut dicere consueverat — «Iesus in Eucharistia, Iesus in 
consororibus et Iesus in pauperibus unum sunt, est enim idem Iesus». Fidem 
erga Ecclesiam ostendit sive per amorem et fidelitatem erga Summum Pon
tificem et Episcopos, sive per integrum assensum Magisterio, quamvis discre-
pantias, censuras, ludibria pati debuerit. Profunda allecta fiducia, inde a 
tenera aetate Virginem Mariam singulari prosequebatur dilectione. Studuit 
se eandem cum Illa fieri, cuius praecipua sedes constituebatur sub cruce. 
« Illic ut Mater Teresia repetebat — Missionariae a Caritate natae sunt 
"sub supplici Mariae intercessione" ». Conscia simul erat se tantum cum Corde 
Immaculato Mariae coniunctam Dei vocationi plene respondere posse. De
cursu diuturnae et aerumnosae caliginis interioris quae per quinquaginta 
annorum spatium est producta, vitam gessit Deo fidens Eique omnino dedita, 
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iugiter gaudium diffundens. Adhortatio haec: « Cávete ne dolor et aegritudo 
ita vos ob ruat ut gaudium Christi Resurrecti obliviscamini », quam expressit 
haec incommoda acerba perferens, praecellentem demonstrat eius spei gra
dum. Vehemens eius optatum « Deum diligendi magis quam umquam alias » 
manifestum reddebatur ob constantem adhaesionem Ipsi exhibitam, «Illi 
quod petit iucunde tradendo et quod Ille largitur sumendo». Praesertim 
compatientiam adhibens, misericordiam et curam erga pauperes et consoro-
res, suiipsius oblita notum in res universas amorem suum reddidit. Veram se 
praebuit matrem, quae seipsam omnimode tradebat singulis personis, quas 
«usque ad dolorem» diligebat. Testificationem prudentiae vere